1

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2019 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE

COLETA, ANÁLISE E PROCESSAMENTO DE EXAMES LABORATORIAIS DE MEDICINA

OCUPACIONAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO GLOBAL.

Aos 30 dias do mês de maio de 2019, a Pregoeira devidamente designada

efetuou julgamento do Pregão em epígrafe. Após detida análise das propostas, dos lances e,

considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento, bem como a

análise do setor requisitante da Feaes – ANEXO I, a Pregoeira resolveu:

1) Classificar para a empresa LABORAN ANÁLISES CLÍNICAS EPP LTDA. o(s)

item(ns) abaixo, nos seguintes valores:

2) Classificar para a empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS DAS

NAÇÕES LTDA. (LANAC) o(s) item(ns) abaixo, nos seguintes valores:

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 218997 Hemograma Completo 200  R$    4,95  R$       990,00

2 218998 TSH 200  R$  10,95  R$    2.190,00

4 218999 Anti HBS 500  R$  12,95  R$    6.475,00

5 219001 HBS AG 500  R$  11,95  R$    5.975,00

6 219177 Anti HCV 40  R$  20,95  R$       838,00

7 219178 VDRL 40  R$    3,18  R$       127,20

8 219179 T4 Livre 20  R$  10,95  R$       219,00

9 219180 T3 Total 20  R$    8,45  R$       169,00

10 219181 Glicemia 20  R$    1,75  R$         35,00

11 219182 HIV ELISA 40  R$  24,95  R$       998,00

TOTAL 18.016,20R$

PROPOSTAS PREGÃO

LABORAN (1ª

COLOCADA)ITEM CÓDIGO EXAMES
QUANTIDADE

ESTIMADA

2

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Por fim, após o julgamento das propostas e dos lances ofertados, com base na

classificação acima a Pregoeira analisou os documentos relativos à habilitação, considerando

os fatores de habilitação previstos no Edital de Embasamento, a Pregoeira resolveu:

1) JULGAR HABILITADA a(s) empresa(s): LABORAN ANÁLISES CLÍNICAS

EPP LTDA.

**Não houve itens desertos ou fracassados.

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 046/2019 – FEAES: R$ 18.016,20

(dezoito mil, dezesseis reais e vinte centavos). Nada mais tendo a constar, a presente

Ata foi assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

JANAINA BARRETO FONSECA JULIANO EUGENIO DA SILVA

Equipe de apoio Equipe de apoio

VALOR

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

1 218997 Hemograma Completo 200  R$    5,00  R$    1.000,00

2 218998 TSH 200  R$  11,00  R$    2.200,00

4 218999 Anti HBS 500  R$  13,00  R$    6.500,00

5 219001 HBS AG 500  R$  12,00  R$    6.000,00

6 219177 Anti HCV 40  R$  21,00  R$       840,00

7 219178 VDRL 40  R$    3,20  R$       128,00

8 219179 T4 Livre 20  R$  11,00  R$       220,00

9 219180 T3 Total 20  R$    8,50  R$       170,00

10 219181 Glicemia 20  R$    1,80  R$         36,00

11 219182 HIV ELISA 40  R$  25,00  R$    1.000,00

TOTAL 18.094,00R$

PROPOSTAS PREGÃO

LANAC (2ª COLOCADA)
ITEM CÓDIGO EXAMES

QUANTIDADE

ESTIMADA

3

Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ANEXO I